506 71 62 120 7 34 1 3 7 66 6 65 17 47  المجهورة لأصواتمجموع ا 

جدول يوضح مجموع الأصوات المجهورة في قصيدة
َّ

اد( للشاعر عبد الولي الش جَّ  ميري. )الرَّاحل السَّ

ومن خلال الإحصاء الذي قمنا به عن أصوات الجهر لاحظنا أن تواتر    ،من خلال الجدول السابق  

اد " بلغت خمس مائة وسته )   جَّ    506الأصوات المجهورة في قصيدة " الرَّاحل السَّ
ً
وقد أخذ    ، ( صواتا

يليه صوت ) النون ( و ) الراء ( و ) الدال (.     ،صوت ) اللام ( المرتبة الأولى من بين هذه الأصوات

وتوظيفه بهذه    ،( مرة  120حيث بلغ عدد تواتره مائة وعشرين )    الحظ الأوفر،اللام ( أخذ  فصوت )